
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1107  del  31/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1696385  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1696385  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 1107    del  31/10/2018 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:INTERDIZIONE VIABILITA’ E CONTESTUALE ISTIT UZIONE DIVIETO 
DI SOSTA IN VIALE DELLA RIMEMBRANZA PER L’ESECUZION E DEI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA CONDOTTA IDRICA DITTA  
ESECUTRICE SA.TO. SRL             

  
IL COMANDANTE  

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7  in data 31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la 
nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione Civile);  
 
PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dalla Ditta SA.TO. srl relativa  alla necessità di dover provvedere alla 
regolamentazione della viabilità e sosta in Viale della Rimembranza  per lavori di realizzazione nuova condotta idrica; 
 
RISCONTRATA la necessità di disciplinare il traffico e la sosta veicolare lungo il tratto stradale interessato alle opere 
di scavo al fine di consentire il regolare svolgimento dei lavori; 
 
VISTA l'autorizzazione rilasciata in data  10/10/2018 dal Servizio Strade  alla ditta SA.TO. srl   relativa all’esecuzione  
dei lavori  realizzazione nuova condotta idrica in Viale della Rimembranza; 
 
ACCERTATO che per  l’esecuzione dei lavori sopra descritti  occorre interdire totalmente la circolazione veicolare in 
Viale della Rimembranza per il tratto compreso tra Via Pretoriana e la bretella  di collegamento con  Via  C.Colombo; 
 
RITENUTO OPPORTUNO quindi emanare specifica ordinanza in merito; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTI gli artt. 7 e 9 del  D.L. 285 del 30/4/92 "Nuovo Codice della Strada":  
 

ORDINA 
 
Per i motivi sopra esposti: 
 

1. di interdire la circolazione veicolare in Viale della Rimembranza per il tratto compreso tra Via Pretoriana e la 
bretella di collegamento con  Via C. Colombo; 

 
2. di istituire il divieto di sosta  con rimozione coatta  00/24 in ambo i lati di Viale della Rimembranza per il 

tratto compreso tra Via Pretoriana e la bretella di collegamento con Via Colombo; 
3. di istituire l’obbligo di svolta  a sinistra per le provenienze da Via di Vesta  all’intersezione con Via Pretoriana: 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1107  del  31/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1696385  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

 
4. di  revocare la ZTL  limitatamente al solo transito  veicolare  in Via Pretoriana -  Via T .B. Barro, - Via della 

Piazzarola e Via Celso Saccoccia; 
                                                               
L’interdizione sarà attivata a cura e spese della Ditta mediante la collocazione di idonea transennatura  munita del 
segnale di transito vietato; 
 
La viabilità pedonale sarà garantita  da un corridoio pedonale protetto  che la ditta dovrà realizzare  sul lato nord   di 
ampiezza non inferiore a m. 1,00 ; 
 
La Ditta SA.TO: srl esecutrice dei lavori  dovrà provvedere alla collocazione  dei  cartelli di preavviso delle dimensioni 
di m. 0,70 x 1,00 con la seguente dicitura:  Viale della Rimembranza  - Transito vietato per lavori Ordinanza n. 
1107/2018; 
 
Detti cartelli andranno collocati a cura e spese della Ditta  in: 
- Via D. Angelini  lato sud  prima dell’intersezione con Via F. Ricci; 
- Via D. Angelini  in prossimità dell’intersezione con Via Pretoriana/Piazza Roma; 
 
La Ditta SA.TO  dovrà provvedere  altresì alla compensazione economica  nei confronti della  SABA ITALIA  S.p.A. 
concessionaria del servizio di gestione della sosta a pagamento per il mancato utilizzo dei parcheggi; 
 
Alla Ditta, SA.TO. srl  esecutrice dei lavori, è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate: 
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento d’adeguata segnaletica stradale, nel rispetto degli artt. 7 e 21 del 
C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;  
- garantire la sorveglianza degli scavi con personale proprio e delimitarli con parapetti di circostanza; 
- provvedere al ripristino in tempi brevi del manto stradale preesistente usando opportuni accorgimenti al fine di evitare 
successivi abbassamenti e deformazioni dello stesso; 
-evitare mediante l’uso d’idonei sistemi di protezione, l’immissione sul suolo e nell’aria pubblica di materiali, liquidi e 
polveri; 
-al termine dei lavori gli scavi dovranno risultare ben chiusi, il piano di scorrimento della strada opportunamente 
sistemato, la circolazione stradale ripristinata in sicurezza, eventuali ingombri dovranno essere debitamente rimossi ed 
allontani dalla carreggiata stradale; 
- comunicare al Comando di P.M. via mail vigili@comuneap.gov.it) l’inizio  e il termine dei lavori; 
 
La presente disposizione è valida per 60 giorni a decorrere dalla data della presente Ordinanza, salvo termine anticipato 
dei lavori; 
Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al Prefetto di 
Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle  azioni  di coordinamento e delle 
necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia  
            
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.   
    
 IL COMANDANTE   
TS/ts (Dr.ssa Patrizia Celani)                                                           
 
Prefettura di AP 
Questura di AP 
Comando  Provinciale Carabinieri 
Comando Provinciale Guardia di Finanza 
Vigili del Fuoco 
Polizia Stradale 
Segreteria del Sindaco 
Ufficio Comunicazione per comunicato stampa  
Start spa 
ASUR Servizio 118 
Ufficio Segnaletica (per esecuzione) 
SABA ITALIA  spa 
Ditta SA.TO SRL 


		2018-10-31T10:38:51+0100
	CELANI PATRIZIA




